U n i v e r s i d a d e  E s t a d u a l  d e  M a r i n g á
Pró-Reitoria de Ensino
Comissão Instituída pela Portaria nº 001/2015-PEN

Av. Colombo, 5.790 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fone: (44) 3011-4477 (FAX) 3011-4246 – e-mail: sec-daa@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

EDITAL N o  034/2015-Comissão

CERTIDÃO

Certifico que o presente Edital foi
publicado no dia 11/02/2015 no
endereço eletrônico www.daa.uem.br.

Carla Fernanda de Barros
Presidenta

 Publica resultado do processo de
aferição do Sistema de Cotas
Sociais da UEM de candidatos dos
Concursos Vestibulares de 2014 -
Inverno e Verão.

A PRESIDENTA DA COMISSÃO DE AFERIÇÃO DO SISTEMA DE COTAS
SOCIAIS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições
regulamentares e considerando

a Resolução nº 012/2010-CEP, que estabelece critérios para regulamentação e
implantação do Sistema de Cotas Sociais do Processo Seletivo para Ingresso nos Cursos de
Graduação da UEM;

a Portaria nº 1.951/2010-GRE, que estabelece procedimentos operacionais
referentes à implantação do sistema de Cotas Sociais do processo seletivo para ingresso nos cursos
de graduação da UEM;

a documentação apresentada por candidatos cotistas dos concursos vestibulares
de Inverno e Verão/2014 da UEM,

TORNA PÚBLICO o RESULTADO do processo de aferição do Sistema de Cotas
Sociais da UEM, referente aos concursos vestibulares de Inverno e Verão/2014, dos candidatos
abaixo citados:

CANDIDATO CURSO CONCURSO RESULTADO

Andressa Carolina V. dos Santos (96225) Psicologia Inverno Deferido

Bruno Henrico F. de Carvalho (93238) Agronomia Verão Deferido

Bruno Henrique Lessa da Silva (99715) Eng. Civil Verão Deferido

Clistiani Casavechia Ianes (94559) Serviço Social Verão Deferido

Elias Ryuiti Shimada (93721) Administração Inverno Deferido

Gabriel A. Fernandes Messias (96035) Medicina Inverno Deferido

Guilherme Smaha Procidonio (96266) Odontologia Inverno Deferido

Jacqueline de Jesus Rocha (95652) Pedagogia Inverno Deferido

Karolina de Lourdes Gonçalves (94527) Tec. Const. Civil Verão Deferido

Lara Yumi Medeiros Watanabe (88637) Psicologia Verão Deferido

Lucas Michel dos S. Estevam (93871) Eng. de Produção Inverno Deferido

Mariane Beatriz de S. Correia (93663) Agronomia Inverno Deferido

Miryam Andréia da Silva Lima (95658) Pedagogia Verão Deferido

Patrícia Yuri Martins Aoqui (94781) História Verão Deferido

Renata Mazzaro Mucilio (92997) Arq. e Urbanismo Inverno Deferido

.../

U n i v e r s i d a d e  E s t a d u a l  d e  M a r i n g á
Pró-Reitoria de Ensino
Comissão Instituída pela Portaria nº 001/2015-PEN

Av. Colombo, 5.790 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fone: (44) 3011-4477 (FAX) 3011-4246 – e-mail: sec-daa@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

/... do Edital nº 034/2015-Comissão                                                                                 02

CANDIDATO CURSO CONCURSO RESULTADO

Rosana Mieko Miyashiro (88524) Design Verão Deferido

Thainá Porte Carriel (94113) Artes Cênicas Inverno Deferido

Thais Rafaelli Ap. Gonçalves (95240) C. Biológicas Inverno Deferido

Thiago Augusto Rodrigues (94106) Direito Inverno
Indeferido - não comprovou
manutenção econômica como ente único
do grupo familiar.

Valéria Fabiane Comini da Silva (94823) C. Contábeis Verão Deferido

Wellington Cristian F. da Silva (95631) C. Contábeis Inverno Deferido

Fica estabelecido o prazo de 3 (três) dias úteis, a contar da data da publicação

deste edital, para pedido de reconsideração, devidamente fundamentado, perante à Comissão de
Aferição do Sistema de Cotas Sociais, que deverá ser protocolizado junto ao Protocolo Acadêmico
da Diretoria de Assuntos Acadêmicos - Campus Sede (Maringá-PR).

PUBLIQUE-SE.

Maringá, 11 de fevereiro de 2015.

Carla Fernanda de Barros
PRESIDENTA